
Администрация Тутаевского муниципального района 
Ярославской области 

Департамент образования

ПРИКАЗ

p<f. р л -  №
г. Тутаев

О назначении ответственного за 
организацию и контроль наполнения 
Базы данных информацией о мероприятиях 
муниципального уровня на 2018 года

В соответствии с письмом департамента образования Ярославской области от 
16.09.2011 №2809/01-10 «О базе данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Козину Е.Н., директора МУ ДПО «Информационно-образовательный 
центр» ответственным за организацию и контроль наполнения Базы данных информацией 
о мероприятиях муниципального уровня и достижениях в данных мероприятиях.

2. Назначить МУ ДПО «Информационно-образовательный центр» (Козина Е.Н.) 
учреждением, уполномоченным на внесение в Базу данных информации о мероприятиях 
муниципального уровня и достижениях в данных мероприятиях.

3. Утвердить прилагаемый список мероприятий муниципального уровня 2018 года, 
данные по которым будут вноситься в Базу данных.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела 
развития общего и дополнительного образования Департамента образования 
Администрации Тутаевского муниципального района Белову Т.А.



Приложение 

к приказу от 08.02.2018 № 88/01-10 

 

Список мероприятий муниципального уровня 2018 года 

 

Мероприятие Срок 

Учреждение, 

 ответственное за 

проведение мероприятия 

Ежегодная Спартакиада обучающихся 

сельских школьных спортивных клубов 

на Кубок Главы ТМР  

2017-2018 уч.г. 

Сентябрь 2017 г. - 

май 2018 г. 

Департамент образования,  

МУ «ЦРФКиС» 

Ежегодная Спартакиада обучающихся 

городских школьных спортивных 

клубов на Кубок Главы ТМР  

2017-2018 уч.г. 

Сентябрь 2017 г. - 

май 2018 г. 

Департамент образования,  

МУ «ЦРФКиС» 

Конкурсная программа «Активист 

года» 

Январь 2018 г. МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Муниципальная олимпиада для 

обучающихся 4 классов по 

окружающему миру 

Февраль 2018 г. МУ ДПО «ИОЦ» 

Муниципальная олимпиада 

«Интеллектуальный марафон» для 

обучающихся 3 классов  

Февраль 2018 г. МУ ДПО «ИОЦ» 

Муниципальная олимпиада по 

математике для обучающихся 5 – 6 

классов  

Февраль 2018 г. МУ ДПО «ИОЦ» 

Районный конкурс детского 

технического и прикладного творчества 

«Перспектива» 

 Февраль 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс плакатов, эмблем и 

коллажей «За чистый город» Февраль 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс «Экопакет» Февраль 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс чтецов 

стихотворений собственного сочинения 

«Навстречу юбилею» 
Февраль 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Лично-командные соревнования по 

технике пешеходного туризма в зале 
Март 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс агитбригад 

«Здоровым быть модно» 
Март 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 



Слет юных корреспондентов, 

посвященный 25-летию ДДД  

«К истокам нашим» 
Март 2018 г. 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Муниципальная олимпиада 

«Интеллектуальный марафон» для 

обучающихся 2 классов 

Март 2018 г. МУ ДПО «ИОЦ» 

Конкурс – выставка скворечников 20 – 24.03.2018 МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Муниципальный конкурс вокально-

эстрадного мастерства «Поющий 

апрель» 

20 – 21.04.2018 

 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Первенство ТМР по городкам Март 2018 г. МУДО ДЮСШ №4 

Районная научно-практическая 

конференция школьников «Наука. 

Техника. Искусство» 

Апрель 2018 г. МУ ДПО «ИОЦ» 

Районная олимпиада  по краеведению 

для обучающихся 6-8 классов 

 

-21.04.2018 СШ № 3 

(для школ 

правобережья); 

- 20.04.2018 

Левобережная СШ 

(для школ 

левобережья) 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Первенство ТМР по футболу Апрель 2018 г. МУДО ДЮСШ №4 

Районные соревнования по 

краеведческому ориентированию 
05.05.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районная эколого-краеведческая игра 

«Экокрай» 
19.05.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районные соревнования по 

спортивному туризму (р. Рыкуша) 
26.05.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Муниципальный этап конкурса-

фестиваля «Безопасное колесо» 

Май 2018 г. Департамент образования, 

МУ ДПО «ИОЦ» 

Фестиваль по сдаче норм ГТО среди 

воспитанников МДОУ 

Май 2018 г. МУ Спортивная школа  

«Старт» 

Открытое Первенство города Тутаева 

по плаванию «Романовские старты»  

Май 2018 г. МУ Спортивная школа  

№1 

Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований "Призывники России" 

Сентябрь 2018 г. Отдел спорта 

Департамента 



образования, 

МУ ДПО «ИОЦ» 

Муниципальный этап соревнований по 

военно-спортивному многоборью среди 

юношей 10-11 классов «Призывники 

России – 2017» 

Сентябрь 2018 г. Департамент образования,  

МУ ДПО «ИОЦ» 

Районные соревнования по 

спортивному ориентированию, 

посвященные Всемирному дню туризма 

14.09.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный этап регионального конкурса 

«Юннат» 
15.09.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс флористов Сентябрь 2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районные соревнования по 

спортивному туризму «Золотая осень – 

2018» 

06.10.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Районный конкурс детского  творчества  

«Романово – Борисоглебский сувенир»  06 – 24.11.2018  

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

XXV районная краеведческая 

конференция участников туристско-

краеведческого движения обучающихся  

«Отечество» 

24.11.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Турнир по настольному теннису памяти 

Маева М.П. 

Ноябрь 2018 г. МУДО ДЮСШ №4 

Муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для 

обучающихся 4 классов по математике 

Ноябрь 2018 г.  МУ ДПО «ИОЦ» 

Муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для 

обучающихся 4 классов по русскому 

языку 

Ноябрь 2018 г.  МУ ДПО «ИОЦ» 

Муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 

Ноябрь - декабрь 

2018 г. 

МУ ДПО «ИОЦ» 

Турнир по шахматам памяти 

Кудрявцева Н.Н. 

Декабрь 2018 г. МУДО ДЮСШ №4 

Первенство МУ СШ № 1 по греко-

римской борьбе на «Приз зимних 

каникул» 

Декабрь 2018 г. МУ  

Спортивная школа  №1 

Районная открытая экологическая 

конференция обучающихся «Экология 

моего края» 

 

08.12.2018 

МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 



Конкурс – выставка кормушек 10 – 14.12.2018 МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Геологическая викторина «Каменные 

россыпи» 

Декабрь 2018 г. МУ ДО  «Центр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

 


